*lis lunaque cultores. §. VIII. Versu septimo fore  
promittitur, ut rempublicam Israeliticam immu-  
nem præstet Deus ab omni calamitate, salutemque  
eius curet. §. IX. Egressus & ingressus actus vi-  
tae omnes, publicos privatosque designat. §. X. Ad  
gratam perceptæ providentia divina recordatio-  
nem, & ad vitam sic instituendam, ut præsidio di-  
vino & angelico singulari porro etiam liceat per-  
frui, cohortatio. §. XI.*

PRORECTOR ET SENATVS  
ACADEMIÆ JVLIÆ  
CIVIBVS SVIS

S. P. D.

§. I.

**S**I quid est, Cives carissimi, quod pietatem  
Salere possit atque sustinere, quod tranquili-  
tatem afferre animo atque conservare, me-  
ditatio certe est assidua providentia, qua  
mundum regit ac gubernat aeternum Nu-  
men, tutelæque, qua saluti hominum idem  
consultit. Pietatis nutrimentum est, quia ve-  
nerationem auget & fiduciam erga Numen,  
quod incredibili sapientia, cura & benigni-  
tate ineffabili, universum hoc moderari, re-  
busque mortalium prospicere, homo intel-  
lit : Tranquillitatem parit augetque, quo-  
niam efficit, ut pro certo credat homo, ni-  
hil sibi, si quidem offici sui partes omni  
studio expleat, & neque improbitati neque

D 4

deli

desidiæ fœse tradat, eventurum, nisi quod salutare sit : Et licet mala interdum videantur, quæ contingent, exitum tamen fore optimum. Quod diligenter qui cogitat, is sane patienter feret adversa, & periculis obsecus bono erit animo, præsidio confisus divino, ac totum se, resque suas omnes, Deo providentissimo permittet. Animo autem sic conformato quid pacatius esse potest, quid tranquillus ? Quamobrem nimia esse vix potest consideratio illa, qua, quantopere a Deo currentur mortales atque protegantur, ad annum quis revocat. Illam igitur qui stato quotannis die in cœtu Christiano publice jussserunt suscipi, eaque de caufsa festum instituerunt Michaelis archangeli, non male profecto de religione, ipsaque hominum felicitate sunt meriti. Sit origo festi superstitioni cuidam tribuenda. Sit facta illa archangeli apparitio, qua motus Apuliæ Præsul, cui obtigisse ferunt, speluncam quandam montis Gargani, eadem in Apulia, pro templo dedicasse dicitur Angelorum principi, & solennitatem, in honorem ejus, constituisse anniversariam. Occasionem interdum ipsa etiam superstitionis institutis dedit præclaris atque utilissimis. Culpet quis fidem fabulæ habitam, sed non culpet ritum, a fabula quidem ortum, sed ita tandem a superstitione perpurgatum, ut displicere nec iis nunc possit,

fit , quibus mens est ab omni ~~desiderio~~ alienissima . Quid enim , quæsumus , nunc agit festo hoc grex Christianorum purior ? Hoc agit , ut ingens illud devoto pectore animoque grato prædicet beneficium , quod procuratione rerum humanarum benignissima in homines confert supremum Numen , & quo custodes eisdem dat spiritus cœlestes , qui ipsos tueantur , & a malis defendant . Quod quis adeo ab omni pietate derelictus est , ut reprehendere ausit ? Habeatis ergo , Cives , diei hujus religionem vobis quoque commendaram , animumque illo nobiscum piis pascatis cogitationibus ex oda illa sacra , quæ psalmorum in libro locum tenet centesimum vigesimum primum , ac in illis eminet , quibus providentia & tutela , qua mortale genus fovet Deus , celebratur . Sistemus illam ob oculos vobis , quia brevis est , integrum , interpretatione aliqua deinceps declarandam .